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W związku ze zbliżającym się terminem przekazania zatrudnionym 

pracownikom informacji PIT-11 wskazujemy na możliwość  

optymalizowania tego procesu poprzez przesyłanie takich formularzy na 

wskazany przez pracownika adres poczty elektronicznej.

Kolejnym potwierdzeniem możliwości korzystania z takiego rozwiązania jest 
interpretacja indywidualna Ministra Finansów (nr IPPB4/415-653/11-2/MP), w której
potwierdzono, że doręczenie podatnikowi informacji PIT-11 przez płatnika może 
nastąpić również przy zastosowaniu środków komunikacji elektronicznej. Co istotne, 
powyższe stanowisko zostało potwierdzone także w prawomocnym wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 22 października 2010 r. (sygn. I SA/Po 
486/10)

Powyższe, korzystne dla płatników stanowisko dopuszcza możliwość przekazania 
podatnikom formularza PIT-11 nie tylko w sposób tradycyjny za pośrednictwem 
operatora pocztowego, lecz również poprzez przesłanie powyższej deklaracji w formie 
elektronicznej, na adresy e-mail podane przez pracowników, po wcześniejszym 
uzyskaniu pisemnej zgody pracowników do przekazania informacji w tej formie.
W takiej sytuacji, podstawowym dowodem potwierdzającym doręczenie podatnikowi 
deklaracji PIT-11 jest elektroniczne potwierdzenie odbioru wiadomości elektronicznej.  
Z perspektywy powyższego obowiązku istotne jest również zachowanie wzoru informacji
PIT-11 i opatrzenie jej przez pracodawcę bezpiecznym podpisem elektronicznym.  

Powyższe stanowisko sądu i organów podatkowych stanowi kolejne potwierdzenie 
możliwości korzystania z elektronicznych kanałów komunikacji między płatnikiem a 
podatnikiem w celu przekazania informacji podatkowej o dochodach oraz o pobranych
zaliczkach na podatek dochodowy. Wdrożenie rozwiązań biznesowych związanych z 
przesyłaniem informacji PIT-11 przy zastosowaniu środków komunikacji elektronicznej 
umożliwia przedsiębiorcom nie tylko znaczne oszczędności finansowe, lecz również 
istotną optymalizację procesów wewnętrznych związanych z doręczeniem deklaracji 
podatkowych zatrudnionym pracownikom.
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